
CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2014

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 449, 
DE 24 DE JUNHO DE 2014.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

28746/1 Maria de Fatima Lopes Correa 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

5891828/2 Maria de Jesus Santos de Azevedo 
Alves 2013/2014 14/07 a 

12/08/2014

26263/1 Maria de Nazare da Conceição Flor 2013/2013 07/07 a 
05/08/2014

26395/13 Maria do Céu Guimarães de 
Alencar 2012/2013 21/07 a 

19/08/2014

5095921/1 Maria Goretti de Sousa Mendes 2013/2013 07/07 a 
05/08/2014

27332/1 Maria Helena dos Santos Pinheiro 2012/2013 14/07 a 
12/08/2014

3275698/1 Maria Iracema Machado Moutinho 2012/2013 01/07 a 
30/07/2014

3156419/2 Maria Julia Peixoto Ramos 2013/2014 16/07 a 
14/08/2014

57235117/1 Mauricio Pampolha do Amaral 2013/2013 07/07 a 
05/08/2014

2016958/2 Natanael Araújo da Rocha 2012/2013 14/07 a 
12/08/2014

3255360/1 Nilceli do Socorro Figueiredo de 
Montalvão 2013/2014 10/07 a 

08/08/2014

26476/1 Orlando Santana Rosa 2012/2013 07/07 a 
05/08/2014

54185724/3 Roseane Andrade da Silva 2012/2013 01/07 a 
30/07/2014

3254771/1 Rosemery Tillmann da Silva 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014

27472/1 Ruth Solane Freitas Gibson 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014

3202720/1 Sandra Lucia Jimenes de Oliveira 2013/2014 14/07 a 
12/08/2014

8013586/4 Sandra Regina Couto de Souza 2013/2014 07/07 a 
05/08/2014

3250733/1 Silvia Maria Lira Farias 2013/2014 02/07 a 
31/07/2014

57205944/1 Tatiane Cardoso Goncalves de 
Franca 2012/2013 01/07 a 

30/07/2014

57191419/1 Walter Rogerio Marques de Souza 2012/2013 07/07 a 
05/08/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
24 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 466, DE 30 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira usando das atribuições 
delegadas pela PORTARIA nº 1286, de 29 de maio de 2014, e 
considerando o requerimento do servidor, de 30/06/2014 –GEOF.
RESOLVE:
SUSPENDER o gozo de férias do servidor ELOISO MARTINS 
PIMENTEL, matrícula nº 55589533/2, ocupante do cargo Técnico 
em Gestão Publica, lotado na Gerência de Execução Orçamentária 
e Financeira - GEOF, concedidas através da PORTARIA nº 370, de 
20/05/2014, publicada no DOE nº 32.646 de 21/05/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
30 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRSITIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708640

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 30/06/2014 a 28/11/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de Praça Pública - Comunidade Jabaroca.
Convenio: 32-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708211

Portaria: 309/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELINÉA RUTH MELO CAMPOS               ASSESSORA                3194345     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
23695132867490000    0101000000          339030              400,00
Observação: Atender despesas de pronto pagamento desta 
Secretaria.
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708540

Portaria: 311/2014
Objetivo: Participar de visita técnica em Juruti, por ocasião do 
evento Festival das Tribos para realizar avaliação Técnica do 
Festival e demais produtos Turístico do Município.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55585723/RAFAELLA CAROLINA BRITO (ASSESSORA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 31/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708637

Portaria: 316/2014
Objetivo: Acompanhar técnico junto à empresa REFLETIVA, 
licitada da SETRAN, para implantação de sinalização turística da 
Rota Belém – Bragança/PA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195605/CLEBER GOMES DA SILVA (Técnico Gestão de Pessoas) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708134

Portaria: 107/2014
Objetivo: Participar do 1° Seminário de Desenvolvimento 
Econômico Regional.
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5892111/MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ 
(Secretária de Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 
a 03/07/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708368
LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 052 DE 27 DE JUNHO DE 2014
NOME: NAZIRA CONDE BRILHANTE
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 05.05.2010 A 04.05.2013
PERÍODO: 02 MESES
LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 053 DE 01 DE JULHO DE 2014
NOME: MIGUEL ELIAS BURLAMAQUI ZEMERO
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO
TRIÊNIO: 02.09.1999 A 01.09.2002.
PERÍODO: 02 MESES
LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 054 DE 01 DE JULHO DE 2014
NOME: MARIA DOLORES DE LIMA AMORIM
CARGO: BIÓLOGO
TRIÊNIO: 15.06.2006 A 14.06.2012.
PERÍODO: 04 MESES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708528

Portaria: 231
Objetivo: Dar apoio ao transporte da Técnica em Infra Estrutura, 
Luana Pereira Carneiro ao município de Capanema.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
120251/SEVERINO RIBEIRO BATISTA (Ag. de Portaria) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/07/2014 a 02/07/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708536

Portaria: 232
Objetivo: Visita para vistoria e analise da possível futura 
instalação para funcionamento da Gerencia Regional da SAGRI.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571927353/LUANA PEREIRA CARNEIRO (Arquiteta) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/07/2014 a 02/07/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708704

Convênio: 2014-032
Exercício: 2014
Objeto: Apoiar o “ Programa De Desenvolvimento Sustentável da 
Agricultura Familiar”. 
Valor Total: 840.000,00
Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 01/07/2014 a 30/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: ASSOC DOS MOR E PEQ PROD RURAIS 
SANTO ANTONIO DA VILA TAUARI
Endereço: Rodovia Pa 242 km 25, s/n
CEP. 68647000 - Tracuateua/PA
Complemento: Ramal do Braço Grande
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 20/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708724

Cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Cessionária: ASSOCIAÇÃO DOS BATEDORES DE AÇAÍ E POLPA 
DE FRUTAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL - ABAPF
OBJETO DE CESSÃO: CAMINHÃO LEVE, IVECO DAILY 70C17, 
COM CARROCERIA EM MADEIRA E COBERTURA TIPO TOLDO, 
RP: 21116
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014
VIGÊNCIA: 01/07/2014 A 30/06/2015
FORRO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE 
CASTRO


